Datum Tarrachone idus decembris, anno predicto [MºCCCºIIº].

Bernardus de Aversone mandato regio, factum per Bernardum Boneti.
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Sub eadem forma fuit scriptum episcopis subscriptis, videlicet: Poncio, electo et confir-
mato in Ecclesia Barchinonense; Poncio, Vicensis episcopo; Guilelmo, Urgellensi epis-
copo; Petro, Ilerdensi episcopo vel eius vices gerenti; Arnaldo, Dertusensi episcopo; 
Raimundo, Valencie episcopo; Eximino, Cesarauguste episcopo; Martino, Oscensi epis-
copo; Petro, Tirasonensi episcopo; Michaeli, Pamplonensi episcopo.

35
1303, gener, 21. Tortosa

Capitulacions entre Jaume II i l’abat Bonanat de Santes Creus per a la possessió dels llocs 
de Forès, Sarral i Cabra, atorgats per Pere II al monestir en un dels seus codicils testa-
mentaris. Entre les clàusules, el rei Jaume admet un deute de vint mil sous barcelonesos al 
monestir per raó de la supultura i construcció del monument funerari del seu pare.

ACA, C, reg. 200, ff. 169r-172v.

Pateat universis quod nos Iacobus, et cetera. Attendentes et considerantes quod domi-
nus Petrus, felicis recordacionis rex Aragonum, illustrissimus pater noster, in codicillis 
suis dimisit seu legavit monasterio Sanctarum Crucum Cisterciensis ordinis, in quo 
suam elegerat sepulturam, castra, villas et loca sua vocata Fores, Sa Reyal et Capra et 
alia loca baiulivi locorum predictorum, cum hominibus et feminis, exitibus, redditibus 
et proventibus et omnibus iuribus universis que ibi habebat et habere debebat, cum 
iurisdiccione et dominio universo. Et quod occasione et titulo et causa huiusmodi lega-
ti inter illustrem dominum Alfonsum, clare memorie fratrem nostrum, et abbatem et 
conventum monasterii prelibati mota fuit postmodum materia questionis que per com-
positionem seu transaccionem, mediantibus Petro Marquesii et Iacobo de Bianya, qu-
ondam, extitit terminata, per quam multa de dicto legato fuerunt que erant valde ipsi 
monasterio utilia revocata. Ac volentes ad utilitatem ipsius monasterii voluntate dicti 
domini patris nostri /exequi\ prout convenit, expedit atque decet, et nostre consciencie 
satisfacere in premissis, per nos, heredes et successores nostros ex certa sciencia, in 
satisfaccionem et emendam plenariam dicti legati damus, cedimus, concedimus et per-
petuo assignamus vobis venerabili et religioso viro ffratri Bonanato, abbati dicti mo-
nasterii Sanctarum Crucum, et conventui vestro et ipsi monasterio et successoribus 
vestris im perpetuum medietatem reddituum, exituum, esdevenimentorum et proven-
cium et aliorum iurium quorumlibet, quam medietatem dominus Alfonsus predictus 
habuerat in castris, villis et locis predictis de Fforesio, Regali et de Capra et quolibet 
eorum, et de toto baiulivo suo, et quam nos ex transaccione predicta ibi habemus /et